
 

 

UCHWAŁA NR III.21.2024 

RADY GMINY W BALIGRODZIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania Sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 ze zmianami) 

Rada Gminy Baligród 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Za faktyczne wykonywanie obowiązków sołtysom z terenu Gminy Baligród przysługuje dieta 

miesięczna w wysokości 500 zł ( pięćset złotych). 

§ 2. Diety, o której mowa w § 1 stanowią rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu Sołectwa. 

§ 3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca wysokość diety ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji w miesiącu, w którym nastąpiło objecie lub wygaśnięcie funkcji 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

§ 4. W przypadku jednoczesnego pełnienia funkcji Radnego Gminy Baligród diety, o których mowa  

w § 1 nie przysługują. 

§ 5. 1. Diety, o których mowa w § 1 nie przysługują w przypadku, gdy Sołtys nie wykonywał czynności 

związanych z pełnieniem funkcji przez okres co najmniej 30 dni (pobyt w szpitalu, zwolnienie lekarskie, 

opuszczenie miejsca zamieszkania). 

2. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta Gminy o zaistnieniu przeszkody 

w pełnieniu funkcji przez czas równy lub dłuższy niż okres, o którym mowa w ust. 1. 

§ 6. 1. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje 

dieta. 

2. Jeżeli ostatni dzień wypada na dzień ustawowo wolny od pracy, termin wypłaty upływa najbliższego 

dnia roboczego. 

§ 7. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy. Wydając zgodę Wójt określa środek lokomocji. 

3. Z tytułu podróży służbowej (poza obszar Gminy Baligród) Sołtysowi przysługują: 

1) diety, w wysokości i na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3728



2) zwrot kosztów przejazdu z miejscowości określonej przez Wójta Gminy w zgodzie na wyjazd służbowy do 

miejsca stanowiącego cel podróży, i z powrotem, 

3) zwrot kosztów noclegu, dojazdów środkami komunikacji miejscowej, innych udokumentowanych 

wydatków. 

4. W przypadku wyrażenia przez Wójta Gminy zgody na podróż służbową pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokościach określonych 

przez Wójta dla pracowników Urzędu Gminy Baligród. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baligród. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała Rady Gminy Baligród nr XXXV.179.2021 z dnia 27 grudnia 2021 roku. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 Października 2024r. 

 

 Przewodniczacy Rady Gminy w Baligrodzie 

 

Przewodniczacy  Zbigniew Bończak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3728


		2024-08-30T12:16:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




